pro eterna vita munerit usqz per-
peruis et ipsius superne ciuitatis
societate colatur deus vnus r ve-
rus: rectissime nec istorum glorie
donati sunt: vt hi qui qualibuscū-
qz virtutibus terrenam gloriam q̄
suerunt r acquisierunt: vincerent
eos qui magnis vitijs datore inye-
re glorie r ciuitatis eterne occide-
runt atqz respuerunt.

Capitulum XIX

¶ Interest sane inter cupidi-
tatem humane glorie: et
cupiditatem dominatio-
nis. **¶** Nam licet procliuē sit: vt q̄ hu-
mana gloria nimium delectat eti-
a m̄ dominari ardentē affectet: ta-
men qui veram licet humanarum
laudum gloria concupiscunt dāt
opam b̄n iudicantibus non displi-
cere. **¶** Sunt enim multa in morib⁹
bona: de quibus multi bene iudi-
cant: quāuis ea multi non habeāt
et per ea bona morum nititur ad
gloria et imperium vel domina-
tionem: de quibus ait **Salustius.**
¶ Sed ille vera via nititur. **¶** Quisqz
autem sine cupiditate glorie q̄ ve-
retur homo bene iudicantibus di-
splicere: dominari atqz imperare
desiderat: etiā per apertissima sce-
lera querit plerūqz obtinere qd di-
ligit. **¶** Proinde qui gloria concu-
piscit aut vera via nititur: aut cer-
te dolis atqz fallacijs contendit:
¶ Et ideo virtutes habenti magna
virtus est contemnere gloria:
quia contemptus eius in conspe-
ctu dei est: iudicio autem non repe-
ritur humanob⁹. **¶** Quicquid enim se-
cerit ad oculos hominum: q̄ glo-
rie contemptor appareat: ad maio-
rem laudez: hoc est ad maiorē glo-
riam facere si credatur: non est vñ
se suspicantiuz sensibus aliter esse
q̄ suspicantur ostendat. **¶** Sed qui
cōtemnit iudicia laudantium: cō-
temnit etiam suspicantium: teme-
ritatem: quozum tamē si vere bo-
nus est non contemnit salutē: qm̄

¶ Inter
est rē.
¶ In bca. au-
gusti. cōpar-
ad iudicē du-
as cupidita-
tes. s. b̄uane
ludis r ipa-
lis d̄natōis
¶ Et ponit iu-
bca. q. tuoz
q. p̄mo ostē-
dit quō ab i-
uicem diffe-
rāt. sc̄do ibi
r iō p̄tutes
rē. ostēdit q̄
i v̄tuo sic cō-
rēp̄ glorie
sit valdē lau-
dabilis. rē
tio ibi. q̄ h̄e
glorie rētem
prozē. ostē-
dit q̄ picu-
lofus sit cō-
rēp̄ eius i
malis q̄ do-
m̄iatōis sūt
quidē. q̄ rō
ro ibi cū illō
p̄ster rē. cō-
par ad iudicē
p̄tutes q̄ o-
dinant ad
hūanā glori-
am r p̄tutes
q̄ ordinant
ad verā gl̄i-
az. s. q̄ b̄r. ait
salustius. s. i.
cantiario. r
posita s. p̄
ba. **¶** Salustij
magis inter-
gre supra.
caplo. xij. i
hoc libro. s.
quibz soluz
ponunt hic
verba ista.
¶ Sed ille ve-
ra via niti-
tur. naz om-
nia alia hic
sunt verba
augustini.
¶ **¶** Quic-
quid enim
fecerit r cer-
tera. vult